
 
 

 

PORTARIA Nº 3683, de 17 de julho de 2023. 

 
Arnaldo Nogaro, Reitor da Universidade 

Regional Integrada do Alto Uruguai e das 
Missões - URI, no uso das atribuições 
Estatutárias e Regimentais e, em atendimento 
ao previsto na Resolução 2981/CUN/2021, 

 

RESOLVE: 
 

 
Art.1º - NOMEAR os membros do Comitê de Ética em Pesquisa - CEP, do 

Câmpus de Erechim, para o exercício das funções previstas no Art. 2º da Resolução 
2981/CUN/2021, para complementação do mandato que tem seu término previsto em 
10 de agosto de 2023, como segue: 

 
- Me. Claodomir Antônio Martinazzo – Coordenador Titulas 
- Dra. Cibele Sandri Manfredini – Coordenadora Adjunta  
- Ma. Alessandra Dalla Rosa da Veiga – Membro Titular  
- Dra. Cassandra Cardoso – Membro Titular 
- Dra. Giana Lisa Zanardo Sartori – Membro Titular 
- Me. Idanir Ecco – Membro Titular 
- Dr. Irany Achiles Denti – Membro Titular 
- Dr. Leandro Márcio Langoski – Membro Titular 
- Dra. Marcia Bairros de Castro – Membro Titular 
- Ma. Roseana Baggio Spinelli – Membro Titular 
- Dra. Sônia Beatris Balvedi Zakrzevski – Membro Titular 
- Ferreira Batista – Representante de usuário  
- José da Cruz – Representante de usuário 

 
Art. 2º - A presente portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a Portaria nº 
3377, de 28 de abril de 2022. 

 
REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 

Arnaldo Nogaro 
Reitor 

 
 


